

Lucrari de reparatie a scolii din s. Pascani,raionul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Semnalizare de incendiu si paza(SIP)

Valoarea de deviz 175 734,28 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare				
		1.1. 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Panou de control si dirijare incendiu	buc	1,0000	1 404,02 1 383,84	1 404,02 1 383,84
2	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc///Emitator radio ATS -100	buc	1,0000	292,80 288,30	292,80 288,30
3	08-01-121-1	Acumulator 12V , 17A/h	buc	4,0000	202,78 118,78	811,12 475,12
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie////Sirena EN54FD 8204C	buc	6,0000	59,20 57,66	355,20 345,96
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie////Sirena EN54 SB112F	buc	1,0000	59,20 57,66	59,20 57,66
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate///Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc	30,0000	643,97 634,26	19 319,10 19 027,80
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate///Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc	6,0000	643,94 634,26	3 863,66 3 805,56
8	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/// / Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc	6,0000	643,94 634,26	3 863,66 3 805,56
9	Pret de	Piese metalicematerial de fixare	kg	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	4,4000	3 260,20 2 139,19	14 344,88 9 412,42
11	Pret de piata	Cablu KΠCBBHT-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	380,0000	10,50 0,00	3 990,00 0,00
12	Pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	60,0000	20,50 0,00	1 230,00 0,00
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. N//// Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	2,5000	3 559,08 939,28	8 897,70 2 348,20
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm///Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	100 m	0,8000	5 320,04 1 372,31	4 256,03 1 097,85
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm///Tub din teava corugata care nu propaga ardere D40 mm	100 m	0,0500	5 717,60 1 372,40	285,88 68,62
Total 1.1. Semnalizare de incendiu						62 991,25
Incluziv salariu						42 116,89
		1.2. 1.2. Semnalizare de paza				
16	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ΠC" de receptie si control, de demarare. //// Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	1 404,02 1 383,84	1 404,02 1 383,84
17	08-01-121-1	Acumulator 12V , 17A/h	buc	1,0000	202,78 118,78	202,78 118,78
18	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc///Emitator radio ATS -100	buc	1,0000	292,80 288,30	292,80 288,30
19	10-08-002-01	Avertizoare "ΠC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala//// Detector combinat magnetic	buc	3,0000	60,37 57,66	181,10 172,98

1	2	3	4	5	6	7
20	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala///// Detector combinat GB	buc	1,0000	60,38 57,66	60,38 57,66
21	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t//, Sursa de alimentare de rezerva P??=12V	buc	1,0000	1 119,77 645,79	1 119,77 645,79
22	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/////Sirena SA - 913F	buc	1,0000	59,20 57,66	59,20 57,66
23	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,0000	3 261,39 2 139,19	3 261,39 2 139,19
24	Pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	45,0000	20,50 0,00	922,50 0,00
25	Pret de piata	Cablu Alarm 6x0,22 mm2 CQR - 4	m	55,0000	12,50 0,00	687,50 0,00
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. N///// Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	0,5000	3 559,08 939,28	1 779,54 469,64
Total 1.2. Semnalizare de paza						9 970,98
Incluziv salariu						5 333,84
Cheltuieli directe						lei 72 962,23
ASM (VR) * 24 %						24,00 % 11 388,18
Cheltuieli de transport (VR) * 1 %						1,00 % 197,63
Cheltuieli de regie (VR) * 40 %						40,00 % 18 980,29
Beneficiu de deviz (VR+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 1 %						1,00 % 1 035,28
Total 1. Lucrari de montare						104 563,61
Incluziv salariu						47 450,73
		2. 2. Utilaj				
		2.1. 2.1. Semnalizare de incendiu				
27	pret de piata	Panou de control si dirijare incendiu UN54 FS4000/8 UniPOS EN54	buc	1,0000	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
28	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
29	pret de piata	Modul de extindere 4201/4	buc	1,0000	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
30	pret de piata	Acumulator 12V 17A/h	buc	4,0000	765,00 0,00	3 060,00 0,00
31	pret de piata	Sirena EN54 FD 8204C	buc	6,0000	945,00 0,00	5 670,00 0,00
32	pret de piata	Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc	30,0000	350,00 0,00	10 500,00 0,00
33	pret de piata	Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc	6,0000	250,00 0,00	1 500,00 0,00
34	pret de piata	Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc	6,0000	350,00 0,00	2 100,00 0,00
35	pret de piata	Sirena EN54 SB112F	buc	1,0000	985,00 0,00	985,00 0,00
36	pret de piata	Panou informativ EXIT	buc	4,0000	295,00 0,00	1 180,00 0,00
37	pret de piata	Indicator RI31	buc	7,0000	115,00 0,00	805,00 0,00
Total 2.1. Semnalizare de incendiu						33 050,00
Incluziv salariu						0,00
		2.2. 2.2. Semnalizare de paza				
38	pret de piata	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
39	pret de piata	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
40	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva PИП=12V	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41	pret de piata	Acumulator 12V 17A/h	buc	1,0000	765,00 0,00	765,00 0,00
42	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	2 150,00 0,00	2 150,00 0,00
43	pret de piata	Detector magnetic CMK (TANE)	buc	3,0000	225,00 0,00	675,00 0,00
44	pret de piata	Detector combinat GB	buc	1,0000	325,00 0,00	325,00 0,00
45	pret de piata	Sirena SA-913F	buc	1,0000	315,00 0,00	315,00 0,00
46	pret de piata	Modul releu 12 V	buc	1,0000	400,00 0,00	400,00 0,00
47	pret de piata	Claviatura	buc	1,0000	185,00 0,00	185,00 0,00
Total 2.2. Semnalizare de paza						8 335,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		41 385,00	
Cheltuieli de depozitare (VR) * 1,2 %			1,20 %		496,62	
Total 2. Utilaj						41 881,62
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		146 445,23	
TVA (VR) * 20 %			20,00 %		29 289,05	

Total deviz: **175 734,28**
Incluziv salariu **47 450,73**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a scolii din
s. Pascani,raionul Criuleni
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Semnalizare de incendiu si paza(SIP)

Valoarea de deviz 175 734,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	822,9400	57,66	47 450,73
		Total manopera				47 450,73

Material:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,0000	55,00	165,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	600,0000	1,00	600,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0038	8 000,00	30,40
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0200	55,00	1,10
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0018	21 000,00	37,80
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0075	55 000,00	412,50
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8160	65,00	53,04
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0972	175,00	17,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	55,00	42,35
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	213,4600	1,00	213,46
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,3900	25,00	284,75
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,3900	25,00	284,75
13.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	25,00	0,00
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	16,8480	150,00	2 527,20
15.	1111111111	Piese metalicematerial de fixare	kg	1,0000	18,00	18,00
16.	111111111112	Cablu КПСБВНГ-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	380,0000	10,50	3 990,00
17.	1111111111113	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	105,0000	20,50	2 152,50
18.	1111111111118	Cablu Alarm 6x0,22 mm2 CQR - 4	m	55,0000	12,50	687,50
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,1700	65,00	11,05
20.	323232323	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m	80,0000	14,50	1 160,00
21.	323232324	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D40 mm	m	5,0000	18,50	92,50
22.	33333333333	Cablu canal 22x10x2000	m	300,0000	20,00	6 000,00
23.	4110006	Apa distilata	kg	14,0000	30,00	420,00
24.	5009030	Flanse	10 buc	0,8500	25,00	21,25
25.	5009031	Scoabe	10 buc	5,6950	25,00	142,38
26.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	2,00	24,48
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,3000	1,00	15,30
28.	5009070	Racordari	10 buc	1,5300	25,00	38,25
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00

30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	1 000,00	24,00
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	100,00	12,24
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	100,00	2,88
33.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	100,00	20,40
34.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	1,0040	250,00	251,00
35.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	55,00	3,63
36.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0160	270,00	4,32
37.	5555555555	Panou de control si dirijare incendiu UN54 FS4000/8 UniPOS EN54	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
38.	5555555556	Emitator radio ATS-100	buc	2,0000	2 150,00	4 300,00
39.	5555555557	Modul de extindere 4201/4	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
40.	5555555559	Acumulator 12V 17A/h	buc	5,0000	765,00	3 825,00
41.	5555555591	Sirena EN54 FD 8204C	buc	6,0000	945,00	5 670,00
42.	5555555593	Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc	30,0000	350,00	10 500,00
43.	5555555594	Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc	6,0000	250,00	1 500,00
44.	5555555595	Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc	6,0000	350,00	2 100,00
45.	5555555596	Sirena EN54 SB112F	buc	1,0000	985,00	985,00
46.	5555555597	Panou informativ EXIT	buc	4,0000	295,00	1 180,00
47.	5555555598	Indicator RI31	buc	7,0000	115,00	805,00
48.	5555555599	Panou de control semnalizare de paza PC585	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
49.	55555555991	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	320,00	320,00
50.	55555555993	Sursa de alimentare de rezerva ПИП=12V	buc	1,0000	950,00	950,00
51.	55555555994	Detector magnetic CMK (TANE)	buc	3,0000	225,00	675,00
52.	55555555995	Detector combinat GB	buc	1,0000	325,00	325,00
53.	55555555996	Sirena SA-913F	buc	1,0000	315,00	315,00
54.	55555555997	Modul releu 12 V	buc	1,0000	400,00	400,00
55.	55555555998	Claviatura	buc	1,0000	185,00	185,00
Total materiale de construcții						61 148,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4535	550,00	249,42
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	8,2620	350,00	2 891,70
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,4300	65,00	872,95
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,2950	65,00	149,18
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	18,2400	30,00	547,20
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,2000	30,00	186,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,3540	30,00	670,62
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4535	400,00	181,40
Total utilaje de construcții						5 748,47

Total:

Cheltuieli directe	lei	146 445,23
TVA (VR) * 20 %	20,00 %	29 289,05

Total deviz:

175 734,28

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a scolii din s. Pascani,raionul
Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Semnalizare de incendiu si paza(SIP)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare				
		1.1. 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Panou de control si dirijare incendiu	buc			1 404,02 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	175,00	0,98
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	250,00	14,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
2	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc///Emitator radio ATS - 100	buc			292,80 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	175,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	1,00	0,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0060	250,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	30,00	2,70
3	08-01-121-1	Acumulator 12V , 17A/h	buc			202,78 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78

1	2	3	4	5	6	7
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	30,00	84,00
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie////Sirena EN54FD 8204C	buc			59,20 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	250,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	270,00	0,54
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie////Sirena EN54 SB112F	buc			59,20 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	250,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	270,00	0,54
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate///Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc			643,97 634,26
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	175,00	0,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	250,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/// Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc			643,94 634,26
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,13
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	175,00	0,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	250,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
8	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/// / Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc			643,94 634,26
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,13
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	175,00	0,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	250,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
9	Pret de piata	Piese metalicematerial de fixare	kg			18,00 0,00
	111111111 1	Piese metalicematerial de fixare	kg	1,0000	18,00	18,00
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 260,20 2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	8 000,00	4,36
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	55 000,00	76,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,00	36,90
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	150,00	468,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	350,00	535,50
11	Pret de piata	Cablu КПСБВНГ-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m			10,50 0,00
	111111111 1112	Cablu КПСБВНГ-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
12	Pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m			20,50 0,00
	111111111 1113	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	20,50	20,50
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. N//// Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m			3 559,08 939,28
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	333333333 33	Cablu canal 22x10x2000	m	100,0000	20,00	2 000,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	25,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm//Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	100 m			5 320,04 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	323232323	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m	100,0000	14,50	1 450,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru	t	0,0021	21 000,00	44,63

1	2	3	4	5	6	7
		diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	65,00	1 027,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm///Tub din teava corugata care nu propaga ardere D40 mm	100 m			5 717,60 1 372,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,40
	323232324	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D40 mm	m	100,0000	18,50	1 850,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	65,00	1 027,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		1.2. 1.2. Semnalizare de paza				
16	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. //// Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc			1 404,02 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	175,00	0,98
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0560	250,00	14,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
17	08-01-121-1	Acumulator 12V , 17A/h	buc			202,78 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	30,00	84,00
18	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc///Emitator radio ATS - 100	buc			292,80 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	175,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	1,00	0,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0060	250,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	30,00	2,70
19	10-08-002-01	Avertizoare "ΠC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala//// Detector combinat magnetic	buc			60,37 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	8 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	55,00	0,27
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	175,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0020	250,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
20	10-08-002-01	Avertizoare "ΠC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala///// Detector combinat GB	buc			60,38 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	8 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	55,00	0,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	175,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0020	250,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
21	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t//, Sursa de alimentare de rezerva P??=12V	buc			1 119,77 645,79
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	55,00	42,35
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	2,00	24,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	1 000,00	24,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	100,00	12,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	100,00	20,40
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	55,00	3,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	550,00	198,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	400,00	144,00
22	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/////Sirena SA - 913F	buc			59,20 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	250,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	270,00	0,54
23	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 261,39 2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	8 000,00	4,80
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	55 000,00	77,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,00	36,90
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	150,00	468,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	350,00	535,50
24	Pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m			20,50 0,00
	111111111 1113	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	20,50	20,50
25	Pret de piata	Cablu Alarm 6x0,22 mm2 CQR - 4	m			12,50 0,00
	111111111 1118	Cablu Alarm 6x0,22 mm2 CQR - 4	m	1,0000	12,50	12,50
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. N///// Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m			3 559,08 939,28

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	33333333333	Cablu canal 22x10x2000	m	100,0000	20,00	2 000,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	25,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		2. 2. Utilaj				
		2.1. 2.1. Semnalizare de incendiu				
27	pret de piata	Panou de control si dirijare incendiu UN54 FS4000/8 UniPOS EN54	buc			3 250,00 0,00
	55555555555	Panou de control si dirijare incendiu UN54 FS4000/8 UniPOS EN54	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
28	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc			2 150,00 0,00
	55555555556	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
29	pret de piata	Modul de extindere 4201/4	buc			1 850,00 0,00
	55555555557	Modul de extindere 4201/4	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
30	pret de piata	Acumulator 12V 17A/h	buc			765,00 0,00
	55555555559	Acumulator 12V 17A/h	buc	1,0000	765,00	765,00
31	pret de piata	Sirena EN54 FD 8204C	buc			945,00 0,00
	555555555591	Sirena EN54 FD 8204C	buc	1,0000	945,00	945,00
32	pret de piata	Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc			350,00 0,00
	555555555593	Avertizor de incendiu de fum FD 8030	buc	1,0000	350,00	350,00
33	pret de piata	Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc			250,00 0,00
	555555555594	Avertizor de caldura EN54 FD 8020	buc	1,0000	250,00	250,00
34	pret de piata	Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc			350,00 0,00
	555555555595	Avertizor de incendiu manual - FD 3050	buc	1,0000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
35	pret de piata	Sirena EN54 SB112F	buc			985,00 0,00
	55555555 96	Sirena EN54 SB112F	buc	1,0000	985,00	985,00
36	pret de piata	Panou informativ EXIT	buc			295,00 0,00
	55555555 97	Panou informativ EXIT	buc	1,0000	295,00	295,00
37	pret de piata	Indicator RI31	buc			115,00 0,00
	55555555 98	Indicator RI31	buc	1,0000	115,00	115,00
		2.2. 2.2. Semnalizare de paza				
38	pret de piata	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc			2 250,00 0,00
	55555555 99	Panou de control semnalizare de paza PC585	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
39	pret de piata	Transformator TR-30VA	buc			320,00 0,00
	55555555 991	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	320,00	320,00
40	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc			950,00 0,00
	55555555 993	Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc	1,0000	950,00	950,00
41	pret de piata	Acumulator 12V 17A/h	buc			765,00 0,00
	55555555 9	Acumulator 12V 17A/h	buc	1,0000	765,00	765,00
42	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc			2 150,00 0,00
	55555555 6	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
43	pret de piata	Detector magnetic CMK (TANE)	buc			225,00 0,00
	55555555 994	Detector magnetic CMK (TANE)	buc	1,0000	225,00	225,00
44	pret de piata	Detector combinat GB	buc			325,00 0,00
	55555555 995	Detector combinat GB	buc	1,0000	325,00	325,00
45	pret de piata	Sirena SA-913F	buc			315,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	555555555 996	Sirena SA-913F	buc	1,0000	315,00	315,00
46	pret de piata	Modul releu 12 V	buc			400,00 0,00
	555555555 997	Modul releu 12 V	buc	1,0000	400,00	400,00
47	pret de piata	Claviatura	buc			185,00 0,00
	555555555 998	Claviatura	buc	1,0000	185,00	185,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)